parecer Jurídico, em obediência art. 124 da Lei nº 14.133 de 2021 e suas modificações, 
pactuando desse termo de Aditivo ao Contrato referente a Inexigibilidade n° 001/2023 e 
Processo Administrativo nº 001/2023, conforme planilha anexa. 

Valor do Contrato: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) 
Valor do aditivo em 10,41% (Dez vírgula quarenta e um por cento). R$ 18.738,00 
(Dezoito mil e setecentos e trinta e oito reais).  
Valor do contrato atualizado: R$ 74.952,00 (Setenta e quatro mil e novecentos e 
cinquenta e dois reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL mediante 
inexigibilidade nº 001/2023 e Processo Administrativo nº 001/2023 permanecem inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO. 

CLÁUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em